
   Szpital Miejski św. Jana  Pawła II w Elblągu
ul. Komeńskiego 35 ; 82–300  Elbląg 

tel. 55 230–41–84 ,  fax. 55 230–41–50    

https://platformazakupowa.pl/pn/szpitalmiejski_elblag  www.szpitalspecjalistyczny.elblag.pl e-mail: zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl 

Nr sprawy: 

ZP/63/2023 
Dostawa środków do dezynfekcji 

 

1 

 

Elbląg, dnia 27.12.2023r. 
 
 
Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia publicznego 
 
 
Dotyczy: Postępowanie w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji na dostawę środków do dezynfekcji, Nr 
sprawy ZP/63/2023 
 
 
Szpital Miejski św. Jana Pawła II w Elblągu, ul. Komeńskiego 35 informuje, że zgodnie z art. 284 ust.1 ustawy z dnia 11 
września 2019 r. ustawy Pzp udziela wyjaśnień na pytania, które wpłynęły pytania od Wykonawców zgodnie z art. 284 
ust. 1 i 2 ustawy Pzp o poniższej treści:  
 
Pytanie 1 
Czy Zamawiający wydzieli do osobnego Pakietu produkt z Pakietu 6, poz. 2, podpozycja 2.2 i podpozycja 2.3 i czy 
dopuści: 
System suchych chusteczek do nasączania środkami dezynfekcyjnymi, łatwe w użyciu, po nasączeniu możliwość 
wykorzystania taka sama jak możliwość wykorzystania płynu, nie powodują smug, gramatura chusteczki 70g/m2, 
podajnik w postaci wiaderka, w rolce jako wkład do wiadra zalewany roztworem roboczym ok. 2,5 l, po 100 szt. w 
rozmiarze 30x34cm. 1 rolka/1 op., status klasyfikacyjny- wyrób medyczny. Oraz kompatybilny z nimi pojemnik 
wielokrotnego użytku wykonany z polipropylenu, wyposażony w system dozujący, otwór do wyciagania chusteczek w 
pokrywie, pojemnik można myć i dezynfekować w temp. do 70°C (również w myjniach dezynfektorach), do dowolnego 
roztworu roboczego środka dezynfekcyjnego o pojemności 5.5l. z możliwością wlania płynu do 3l gdy są w nim włożone 
chusteczki, z etykietą. 
lub 
System suchych chusteczek do nasączania środkami dezynfekcyjnymi, łatwe w użyciu, po nasączeniu możliwość 
wykorzystania taka sama jak możliwość wykorzystania płynu, nie powodują smug, gramatura chusteczki 70g/m2, 
podajnik w postaci wiaderka, w rolce jako wkład do wiadra zalewany roztworem roboczym ok. 2,5 l, po 300 szt. w 
rozmiarze 18x25cm. 1 rolka/1 op., status klasyfikacyjny- wyrób medyczny. Oraz kompatybilny z nimi pojemnik 
wielokrotnego użytku wykonany z polipropylenu, wyposażony w system dozujący, otwór do wyciagania chusteczek w 
pokrywie, pojemnik można myć i dezynfekować w temp. do 70°C (również w myjniach dezynfektorach), do dowolnego 
roztworu roboczego środka dezynfekcyjnego o pojemności 5.5l. z możliwością wlania płynu do 3l gdy są w nim włożone 
chusteczki, z etykietą. 
W PRZYPADKU ZGODY PROSIMY O WSKAZANIE SPOSOBU PRZELICZENIA. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie produktu do osobnego pakietu 
 
Pytanie 2 
Dotyczy umowy- prosimy do paragrafu 7 dopisać na końcu ustęp 7 o treści: 
Kary umowne jakie może naliczyć Zamawiający w związku z opóźnieniem w realizacji zamówienia mogą być zastosowane 
tylko w przypadku, gdy Zamawiający nie posiada aktualnie zaległości w płatnościach na rzecz Wykonawcy starszych niż 
14 dni od upływu pierwotnego terminu płatności. Wznowiony bieg terminu realizacji zamówienia, po którego 
przekroczeniu Zamawiający może naliczać kary umowne następuje od dnia zaksięgowania zaległych środków na koncie 
Wykonawcy. 

lub 
o dopisanie na końcu paragrafu 7 ustęp 7 o treści: 
"W przypadku niedotrzymania przez Zamawiającego terminu zapłaty faktury za dostarczony towar, Wykonawcy 
przysługuje prawo naliczania odsetek ustawowych i równocześnie przysługuje mu prawo naliczania kar umownych w 
wysokości 1% wartości brutto z faktury za każdy dzień zwłoki w płatności. 
lub 
Prosimy o zmniejszenie kar umownych, którym podlegać ma Wykonawca. W obecnej sytuacji chronione są głównie 
interesy Zamawiającego. Prosimy o wprowadzenie zapisów chroniących interesy Wykonawcy, równoważnie do tych 
chroniących interesy Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian 
 
Pytanie 3 
Pakiet nr 5, poz. 2 
Neutralny preparat do manualnego mycia i wstępnej dezynfekcji narzędzi medycznych i chirurgicznych oraz sprzętu 
endoskopowego przed sterylizacją. Możliwość użycia w myjkach ultradźwiękowych. Preparat na bazie QAV, 
chlorheksydyny, niejonowych środków powierzchniowo czynnych i kompleksu trzech enzymów (proteaza, amylaza, 
lipaza). Działanie bakteriobójcze (EN 14561), drożdżakobójcze (EN 14562) w warunkach brudnych w stężeniu 0,5% w 
czasie 5 minut, działanie wirusobójcze na wirusy osłonkowe potwierdzone normą EN 17111 w w stężeniu 0,5% w czasie 
7 minut. Pojemność butelka 5 l. 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ 
 

https://platformazakupowa.pl/pn/szpitalmiejski_elblag
mailto:zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl


   Szpital Miejski św. Jana  Pawła II w Elblągu
ul. Komeńskiego 35 ; 82–300  Elbląg 

tel. 55 230–41–84 ,  fax. 55 230–41–50    

https://platformazakupowa.pl/pn/szpitalmiejski_elblag  www.szpitalspecjalistyczny.elblag.pl e-mail: zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl 

Nr sprawy: 

ZP/63/2023 
Dostawa środków do dezynfekcji 

 

2 

 

Pytanie 4 
Czy Zamawiający dopuści do oceny chusteczki wykazujące działanie przeciw sporom zgodnie z nowo obowiązującą 
normą EN 17126 w czasie 60 min (w tym Cl. Difficile, R027) oraz wykazującym działanie przeciw wirusowi Adeno w 
czasie 1 min, spełniający pozostałe wymagania SWZ? 
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie 5 
Dotyczy Pakietu nr 2: 
Dotyczy poz. 2.2 – Czy Zamawiający dopuści suche, bezwłóknowe chusteczki na rolce wykonane z mieszany wiskozy i 
poliestru, chłonne, wytrzymałe na rozdarcie, przeznaczone do zalewania różnymi środkami myjącymi lub 
dezynfekującymi o wymiarach 16 cm x 39 cm w ilości 150 szt.  (po odpowiednim przeliczeniu zapotrzebowania) w rolce i 
gramaturze 50g/m², do każdej rolki dołączona etykieta (nalepka) do opisywania wiaderka, nie sklasyfikowane jako 
wyrób medyczny? 
Odpowiedź: W ww. pozycji opisany jest preparat do odkażania skóry 
 
Pytanie 6 
Dotyczy Pakietu nr 4: 
Poz. - 3, 4 - Czy Zamawiający dopuści do oceny preparaty kompatybilne ze sobą (nie pochodzące od jednego 
producenta), potwierdzone oświadczeniem producenta preparatów? 
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie 7 
Dotyczy pakietu nr 6: 
Poz. 3 - Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie preparatu spełniającego wymogi SWZ Zamawiającego, który osiąga 
spektrum C.difficile w czasie 10 min. w stężeniu 15% a pozostałe - wg wymagań Zamawiającego - w stężeniu 3,5% 
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie 8 
Dotyczy pakietu nr 6: 

Poz. 4 - Czy Zamawiający dopuści do oceny chusteczki do mycia i dezynfekcji powierzchni wyrobów medycznych, na 
bazie nadtlenku wodoru i alkoholu benzylowego, o wymiarach 20x30 cm i gramaturze 25g/m2, wykazujące działanie 
biobójcze wobec B, F (C.albicans) wg EN 16615 w czasie 1 min., Tbc (M.avium) wg EN 14348 w czasie 5 min., Tbc 
(M.terrae, M.avium) wg EN 14348 w czasie 10 min., V (Adeno, Noro, Polio) wg EN 14476 w czasie 1 min., S (C.difficile) 
wg EN 13704 w czasie 3 min., konfekcjonowany w opakowaniach typu tuba po 80 szt. chusteczek, z odpowiednim 
przeliczeniem ilości opakowań przy zaokrągleniu ilości w górę?  
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ 
 
Pytanie 8 
Zadanie nr 5 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści Gigazyme Actifoam - enzymatyczną piankę do mycia i wstępnej dezynfekcji narzędzi 
chirurgicznych zapobiegający wysychaniu pozostałości organicznych na powierzchni narzędzi podczas transportu oraz w 
czasie oczekiwania na rozpoczęcie procesu ich dekontaminacji i przygotowania do powtórnego użycia działająca 
bakteriobójczo, drożdżakobójczo, bójczo względem wirusów osłonkowych, tuberkulobójczo i prątkobójczo w 
opakowaniach 750ml? 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ 
 
Szpital Miejski św. Jana Pawła II w Elblągu, ul. Komeńskiego 35 informuje, zgodnie z art. 286 ust.1 ustawy z dnia 11 
września 2019 r. ustawy Pzp, o zmianie terminu składania i otwarcia ofert.  
 
Termin składania ofert zostaje przesunięty na dzień 03.01.2024r. godz. 8:00 
Termin  otwarcia ofert zostaje przesunięty na dzień 03.01.2024r. godz. 8:05 
Termin związania z ofertą zostaje zmieniony na 01.02.2024r 
 

 
Dyrektor 

Szpitala Miejskiego św. Jana Pawła II w Elblągu 
(-) 

lek. Mirosław Gorbaczewski 
 

https://platformazakupowa.pl/pn/szpitalmiejski_elblag
mailto:zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl

